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Приложение № 1  

к приказу  от 23.12.2021   г. № 1155  

 

 

Список победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников для награждения дипломами  

 

 

Английский язык 

 

класс ОО ФИО участника полностью Место 

7 25 Салтанова Дарья Алексеевна 1 

7 24 Дзядок Анна Григорьевна 2 

7 40 Семихватский Александр Вячеславович 3 

8 49 Анохина Юлия Денисовна 1 

8 49 Черняев Кирилл Евгеньевич 2 

8 12 Дондоков Буда Баирович 3 

8 22 Мельникова Злата Андреевна 3 

9 47 Амплеева Елизавета Романовна 1 

9 21  Чимитов Намжил Балтаевич 2 

9 22 Ковалев Николай Романович 3 

10 49 Зимин Бэлигто Очирович 1 

10 49 Константинова Софья Сергеевна 2 

10 11 Афонькин Алексей Игоревич 3 

11 49 Забелин Никита Анатольевич 1 

11 14 Шимбарецкий Владимир Александрович 2 

11 9 Аверин Павел Владиславович 3 

11 48 Вологдин Данила Сергеевич 3 

 

Астрономия 
 

класс ОО ФИО участника полностью Место 

10 4 Афанасьев Вадим Алексеевич 3 

11 4 Черных Кирилл Андреевич 1 

 

Биология 
 

класс ОО ФИО участника полностью Место 

7 12 Котов Никита Евгеньевич 1 

7 40 Маяков Илья Андреевич 2 

7 50 Жуков Юрий Андреевич 2 

7 30 Малков Никита Эдуардович 3 

8 12 Сталичнов Захар Денисович 1 

8 15  Степанов Егор Иванович 1 

8 12 Борисов Вадим Евгеньевич 2 

8 2 Шемякин Дмитрий Андреевич 3 

8 50 Эпов Артем Сергеевич 3 

9 32 Голубина Виктория Сергеевна 1 

9 21 Ермакова Полина Юрьевна 2 

9 27 Беспалов Алексей Андреевич 3 

10 4 Капко Андрей Андреевич 1 

10 9 Старчак Ксения Викторовна 2 

10 4 Тагиев Нурлан Халигович 2 

10 27 Чупалова Мария Андреевна 3 

11 12 Силищева Екатерина Даниловна 1 

11 2 Стасевич Илья Олегович 2 

11 9 Майлубашева Марям Женишбековна 2 



11 22 Батурина Елизавета Николаевна 3 

11 9 Лебедев Тимур Сергеевич 3 

 

География 

 

класс ОО ФИО участника полностью Место 

7 4 Углик Максим Вячеславович 1 

7 1 Макеев Ярослав Анатольевич 2 

7 9 Абдулин Михаил Сергеевич 3 

7 12 Гальченко Савелий Сергеевич 3 

8 47 Перевалова Анастасия Алексеевна 1 

8 4 Тюкавкин Глеб Константинович 2 

8 42 Кондратьева Вероника Олеговна 3 

9 26 Гладких Дмитрий Сергеевич 2 

10 4 Черных Кирилл Андреевич 1 

10 4 Жеребков Иван Андреевич 2 

                                                              

Информатика и ИКТ 

 

класс ОО ФИО участника полностью Место 

7 25 Днепровский Елисей Вячеславович 1 

9 12 Черпак Никита Александрович 2 

9 49 Тимофеев Роман Андреевич 3 

10 22 Филев Алексей Иванович 3 

10 25 Пляскин Даниил Александрович 3 

10 49 Аносов Илья Борисович 3 

11 47 Киреев Кирилл Константинович 1 

11 12 Казанцева Полина Владимировна 2 

11 30 Марченко Александр Андреевич 2 

11 23 Зеленина Вероника Ивановна 3 

 

Искусство (мировая художественная культура) 

 

класс ОО ФИО участника полностью Место 

8 4 Дрёмова Маргарита Андреевна 1 

8 30 Шкабурина Анна Ивановна 2 

8 8 Сорокина Валерия Алексеевна 3 

9 9 Слюсарева Дарья Александровна 1 

9 8 Зеленова Екатерина  Александровна 2 

9 30 Дадукина Валерия Денисовна 3 

10 40 Ялынская Ульяна Максимовна 1 

10 49 Стрельникова Диана Олеговна 2 

10 4 Фан Лилия Иевна 3 

11 47 Скрипняк Дарья Павловна 1 

11 12 Федотов Макар Витальевич 2 

11 40 Мещеряков Михаил Витальевич 3 

   

История 

 

класс ОО ФИО участника полностью Место 

7 49 Волкова Татьяна Сергеевна 1 

7 40 Немцев Владимир Михайлович 2 

7 3 Маслов Владимир Максимович 3 

7 30 Филиппов Артемий Денисович 3 



8 14 Тихонова Варвара Сергеевна 1 

8 3 Дементьев Савелий Алексеевич 2 

8 33 Белоусова Анфиса Романовна 3 

9 21 Иванов Иван Сергеевич 1 

9 21 Непомнящих Ксения Евгеньевна 2 

9 9 Некрасова Полина Александровна 3 

10 26 Ларионова Дарья Евгеньевна 1 

10 21 Подольский Александр 2 

10 42 Макаров Егор Владимирович 2 

10 8 Емеличева Дарья Александровна  3 

10 40 Савчинская Софья Дмитриевна 3 

11 40 Мещеряков Михаил Витальевич 1 

11 47 Чивилев Владимир Владиславович 2 

11 12 Бобовская Валерия Александровна 2 

11 12 Имайкина Алина Владимировна 3 

 

Китайский язык 

 

класс ОО ФИО участника полностью Место 

7 4 Попова Валерия Львовна 1 

7 21 Володина Мария Евгеньевна 2 

7 27 Чебан Виктория Юрьевна 3 

8 4 Байиньгаова Оксана Сунвэйдуновна 1 

8 4 Якимов Дмитрий Дмитриевич 2 

8 21 Лопинцев Егор Алексеевич 3 

9 4 Гаврилова Злата Вячеславовна 1 

9 4 Снегирёва Анастасия Максимовна 2 

9 21 Чимитов Намжил Балтаевич 3 

10 4 Семенова Олеся Александровна 1 

10 4 Маматалиева Айбелен Шайлообековна 2 

10 4 Айвазян Армина Робертовна 3 

11 4 Меньшов Игорь Игоревич 1 

11 4 Александрова Марина Алексеевна 2 

11 4 Салтанов Вячеслав Яковлевич 3 

 

Литература 
 

класс ОО ФИО участника полностью Место 

7 48 Хаустова Елизавета Валентиновна 1 

7 33 Затонская Софья Юрьевна 2 

7 21 Рогова Яна Алексеевна 3 

8 22 Хохрякова Софья Владимировна 1 

8 8 Бочкарёва Арина Витальевна 1 

8 7 Волкова Анастасия Сергеевна 2 

8 47 Перевалова Анастасия Алексеевна 3 

9 30 Мастер Ангелина Станиславовна 1 

9 26 Лескова Анна Николаевна 2 

9 21 Иванов Иван Сергеевич 3 

10 40 Савчинская Софья Дмитриевна 1 

10 45 Батухтина Ирина Ивановна 2 

10 47 Левошко Дарья Сергеевна 3 



11 47 Скрипняк Дарья Павловна 1 

11 19 Аббасова Дарья Александровна 2 

11 12 Имайкина Алина Вадимовна 3 

 

Математика 

 

 

 

Немецкий язык 

 

класс ОО ФИО участника полностью Место 

8 38 Трухина Валерия Николаевна 1 

7 38 Борисов Иван Васильевич 2 

9 38 Семенец Дарья Петровна 1 

9 38 Фёдорова Мария Евгеньевна 2 

10 38 Кудрявцев Сергей Иванович 1 

11 38 Филипенко Елизавета Александровна 2 

10 38 Кораблёв Денис Максимович 3 

 

ОБЖ 

 

класс ОО ФИО участника полностью Место 

7 36 Сергеева Александра Витальевна 1 

7 33 Гагарина Дарья Германовна 2 

7 15 Афанасьева Яна Евгеньевна 3 

8 5 Тугаринова Мария Андреевна 1 

8 38 Яхонтова Ольга Руслановна 2 

8 21 Афонина Елизавета Алексеевна 3 

8 3 Дементьев Савелий Алексеевич 3 

9 3 Тетерюк Илья Денисович 1 

9 7 Бакшеев Владимир Андреевич 2 

9 21 Непомнящих Ксения Евгеньевна 3 

10 26 Гладких Дмитрий Сергеевич 1 

10 1 Демешкин Аркадий Сергеевич 2 

10 33 Метешова Елена Алексеевна 3 

11 3 Прокопенюк Дарья Александровна  1 

11 6 Ковалёва  Анастасия Артемовна 2 

11 36 Большакова Валерия Александровна 2 

11 22 Рогалёв Кирилл Владиславович 3 

класс ОО ФИО участника полностью Место 

7 25 Днепровский Елисей Вячеславович 1 

7 24 Асфандьяров Вячеслав Евгеньевич 2 

7 42 Жданов Андрей Алексеевич 3 

8 49 Черняев Кирилл Евгеньевич 1 

8 40 Корнеев Иван Викторович 2 

8 8 Бочкарёва Арина Витальевна 3 

9 43 Лесникова Дарья Вадимовна 1 

9 2 Железнова Марьяна Дмитриевна 2 

9 16 Хамуева Дарья Андреевна 3 

10 38 Сандуев Сандан Александрович 1 

10  12 Карпов Даниил Алексеевич 2 

10 27 Гималетдинов Алексей Салаватович  3 

11 49 Забелин Никита Анатольевич 1 

11 9 Паздников Юрий Алексеевич 2 

11 9 Перцев Кирилл Евгеньевич  3 



11 40 Мещеряков Михаил Витальевич 3 

 

Обществознание 

 

класс ОО ФИО участника полностью Место 

7 23 Валеева Алина Равильевна 2 

7 49 Волкова Татьяна Сергеевна 3 

8 8 Бочкарёва Арина Витальевна 1 

8 20 Михалева Ксения Юрьевна 2 

8 1 Ермолина Анастасия Михайловна 3 

9 21 Иванов Иван Сергеевич 1 

9 21 Погонышев Артём Александрович 2 

9 24 Ямилов Илья Александрович 3 

10 40 Савчинская Софья Дмитриевна 1 

10 11 Кошевенко Анастасия Максимовна 2 

10 4 Фан Лилия Иевна 3 

11 49 Забелин Никита Анатольевич 11 

11 12 Бобовская Валерия Александровна 11 

11 4 Чупров Егор Витальевич 11 

Право 

 

класс ОО ФИО участника полностью Место 

10 21 Романов Кирилл Русланович 1 

10 11 Терехин Виктор Олегович 2 

10 21 Шишкина Оксана Игоревна 3 

11 21 Рогова Софья Алексеевна 1 

11 26 Щекурина Дарья Евгеньевна 2 

11 11 Корнилов Данил Романович 3 

 

Русский язык 

 

класс ОО ФИО участника полностью Место 

7 27 Микушина Валерия Владимировна 1 

7 48 Хаустова Елизавета Константиновна 2 

7 23 Валеева Алина Равильевна 3 

7 14 Дюпина Диана Аматовна 3 

8 21 Авдеева Вероника Дмитриевна 1 

8 5 Тугаринова Мария Андреевна 2 

8 24 Бондаревская Эльвира Алексеевна 3 

9 21 Ермакова Полина Юрьевна 1 

9 32 Голубина Виктория Сергеевна 2 

9 47 Бобкова Кира Игоревна 3 

10 26 Ларионова Дарья Евгеньевна 1 

10 19 Саратцева Екатерина Андреевна 2 

10 49 Боровкова Анна Сергеевна 3 

11 27 Золотарев Александр Витальевич 1 

11 1 Андреева Валерия Павловна 2 

11 47 Ленкова Ксения Дмитриевна 2 

11 21 Машкина Варвара Владимировна 3 

 

Технология 

 



класс ОО ФИО участника полностью Место 

8 21 Авдеева Вероника Дмитриевна 1 

8 4 Клинникова Мария Анатольевна 2 

8 43 Проскурякова Наталья Алексееевна 3 

7 45 Гудукин Артемий Александрович 1 

8 45 Арефьев Никита Алексеевич 2 

7 10 Нурмиев Иван Андреевич 3 

9 26 Комогорцева Виктория Михайловна 1 

9 19 Путинцева Дарья Сергеевна 2 

11 42 Горбатова Ксения Владиславовна 3 

11 11 Беляев Максим Александрович 1 

10 12 Заикин Алексей Сергеевич 2 

 

Физика 

 

класс ОО ФИО участника полностью Место 

8 26 Лялюшко Евдоким Евгеньевич 1 

9 21  Чимитов Намжил Балтаевич 1 

10 12 Карпов Даниил Алексеевич 1 

10 4 Решетов Даниил Олегович 2 

11 4 Черных Кирилл Андреевич 1 

11 9 Паздников Юрий Алексеевич 2 

11 9 Перцев Кирилл Евгеньевич 3 

                    

Физическая культура 

 

класс ОО ФИО участника полностью Место 

7 11 Фоменко Родион Романович 1 

7 49 Овечкин Алексей Евгеньевич 2 

7 11 Пигарева Арина Романовна 1 

7 14 Токарева Алина Романовна 2 

7 49 Жилина Елизавета Ивановна 3 

8 21 Минин Денис Викторович 1 

8 16 Зайцев Никита Сергеевич 2 

8 40 Аникеев Герман Денисович 2 

8 27 Бекешев Петр Максимович 3 

8 44 Качкин Кирилл Викторович 3 

8 21 Василевская Алина Михайловна 1 

8 36 Боярова Светлана Сергеевна 2 

8 21 Новикова Алёна Сергеевна 3 

9 44 Пирожников Антон Алексеевич 1 

9 11 Голобоков Даниил Олегович 2 

9 27 Бутаков Александр Викторович 3 

9 44 Аракчеева Варвара Павловна 1 

9 24 Кузьмина Анна Давидовна 2 

9 11 Максименко Алина Александровна 3 

10 45 Ивагин Максим Евгеньевич 1 

10 12 Железняк Алина Евгеньевна 1 

11 4 Пляскин Максим Олегович 1 

11 38 Скляревский Михаил Михайлович 2 

11 30 Васильев Егор Александрович 3 



11 40 Бекетова Дарья Денисовна 1 

11 9 Самсонова Полина Олеговна 2 

11 47 Бочкарникова Ольга   Алексеевна 3 

 

Французский язык 

 

класс ОО ФИО участника полностью Место 

8 47 Калашников Иван Сергеевич 1 

9 47 Коновалова Кира Дмитриевна 1 

9 47 Гулеева Надежда Дмитриевна 2 

9 49 Смородникова Екатерина Романовна 3 

10 47 Щеголева Татьяна Александровна 1 

10 49 Глухов Ярослав Игоревич 2 

10 47 Александрова Елена Витальевна 3 

 

Химия 

 

класс ОО ФИО участника полностью Место 

8 12 Сталичнов Захар Денисович 1 

8 22 Деринг Леонид Витальевич 2 

8 15 Деревцов Станислав Вячеславович 3 

10 19 Рахимова Муаззам Юсуфджоновна 1 

10 30 Пахандрина Ольга Дмитриевна 2 

11 12 Костина Виктория Викторовна 1 

11 9 Кожевникова Полина Игоревна 2 

11 1 Щербаков Иван Дмитриевич 3 

 

Экология 
 

класс ОО ФИО участника полностью Место 

9 23 Турганова Полина Леонидовна 1 

9 12 Новикова Кристина Алексеевна 2 

9 40 Четырева Таисия Андреевна 3 

10 12 Богомягков Алексей Александрович 1 

11 12 Силищева Екатерина Даниловна 1 

11 23 Барков Егор Витальевич 2 

11 12 Карабина Ксения Демьяновна 3 

                                                           

Экономика 

 

класс ОО ФИО участника полностью Место 

10 12 Бессонов Дмитрий Алексеевич 1 

10 11 Попов Артём Денисович 2 

10 9 Кайгородова Анна Максимовна 3 

11 12 Бронников Эдуард Константинович 1 

11 4 Матафонов Егор Сергеевич 2 

11 47 Бочкарникова Ольга Алексеевна 3 

 

                   

 

 

 

 



 

Приложение № 2  

к приказу  от 23.12.2021   г. № 1155  

 

 

Список педагогов, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

 

№ 

п/п 

ФИО педагога Предмет № ОУ 

1.  Прокопьева Людмила Леонидовна английский язык 25 

2.  Степанова Елена Григорьевна английский язык 24 

3.  Зубарь Евгения Анатольевна английский язык 40 

4.  Матвеева Юлия Александровна английский язык 49 

5.  Филиппова Юлия Юрьевна английский язык 12 

6.  Клепчинова Татьяна Львовна английский язык 22 

7.  Куц Елена Сергеевна английский язык 47 

8.   Леонтьева Наталья Устиновна  английский язык 21 

9.  Багаева Ольга Николаевна английский язык 22 

10.  Санжаина Цыцык Дармабазаровна английский язык 49 

11.  Инкина Нина Семеновна английский язык 49 

12.  Котельникова Екатерина Николаевна английский язык 11 

13.  Зернова Елена Вячеславовна английский язык 49 

14.  Разумовская Вероника Эдуардовна английский язык 14 

15.  Федотова Виктория Вячеславовна английский язык 9 

16.  Кислицына Марина Александровна английский язык 48 

17.  Каргина Татьяна Николаевна астрономия, физика 4 

18.  Федорова Любовь Борисовна биология, экология 12 

19.  Климова Ирина Анатольевна биология 2 

20.  Томских Елена Викторовна биология 9 

21.  Ракитина Лариса Васильевна биология 22 

22.  Томских Елена Викторовна биология 9 

23.  Линовицкая Лариса Геннадьевна биология 4 

24.  Забелина Людмила Николаевна биология 27 

25.  Степанова Ирина Александровна биология 32 

26.  Руденко Елена Михайловна биология 21 

27.  Старицына Ольга Александровна биология, экология 12 

28.  Рябцева Марина Сергеевна биология, химия 15 

29.  Караева Ирина Юрьевна биология 50 

30.  Логинова Наталья Николаевна биология 12 

31.  Ермолаева Ольга Валентиновна биология 40 

32.  Цыренжапова Айна Немажаповна биология 50 

33.  Меркушина Анастасия Анатольевна биология 30 

34.  Азарникова Татьяна Николаевна география 4 

35.  Ермоленко Елена Евгеньевна география 1 

36.  Каржавина Ольга Алексеевна география 9 

37.  Никитина Евгения Ивановна география 12 

38.  Кононенко Владислав Михайлович география 47 

39.  Сафронова Алёна Юрьевна география 42 

40.  Петрова Екатерина Сергеевна география 26 

41.  Молчанова Татьяна Валерьевна история 49 

42.  Пинигина Елена Михайловна история 40 

43.  Токмакова Светлана Юрьевна история 3 

44.  Иванова Екатерина Ивановна история 30 

45.  Савельева Лидия Валериановна история 14 



46.  Прядицкая Юлия Викторовна история 3 

47.  Петрова Анна Александровна история 33 

48.  Лаврентьева Елена Анатольевна история 21 

49.  Шишкина Екатерина Сергеевна история 9 

50.  Лончакова Елена Николаевна история 26 

51.  Лобова Юлия Павловна история 21 

52.  Азарушкин Андрей Петрович история 42 

53.  Королёва Наталья Владимировна  история 8 

54.  Шкедова Светлана Степановна история 40 

55.  Пинигина Елена Михайловна история 40 

56.  Кисель Вера Михайловна история 47 

57.  Забелина Галина Валерьевна 

 

информатика и ИКТ 

25 

58.  Гуськова Елена Владимировна информатика и ИКТ 12 

59.  Лобанкова Олеся Сергеевна информатика и ИКТ 49 

60.  Бехтерева Любовь Николаевна информатика и ИКТ 22 

61.  Мифтахова Зухра Хасановна информатика и ИКТ 49 

62.  Агафонов Станислав Дмитриевич информатика и ИКТ 47 

63.  Иванова Юлия Владимировна информатика и ИКТ 12 

64.  Сундеева Вера Ивановна информатика и ИКТ 30 

65.  Шипицына Анна Борисовна информатика и ИКТ 23 

66.  Штадлер Татьяна Павловна 

 

искусство 4 

67.  Пентюхина Татьяна Александровна 

 

искусство 30 

68.  Голубева Ирина Владимирова 

 

искусство 8 

69.  Щеглова Вера Георгиевна искусство 9 

70.  Подойницына Анастасия  Николаевна искусство 40 

71.  Тестова Анастасия Александровна искусство 49 

72.  Желенина Светлана Владимировна искусство 4 

73.  Раков Иван Николаевич искусство 47 

74.  Яковлева Наталья Викторовна искусство 40 

75.  Стрижова Анастасия Юрьевна искусство 12 

76.  Куюмджян Анастасия Юрьевна китайский язык 4 

77.  Чернецкая Евгения Владимировна китайский язык 21 

78.  Стромилова Гульнара Бахадуровна китайский язык 27 

79.  Харлова Марина Геннадьевна  китайский язык 4 

80.  Чернецкая Евгения Владимировна китайский язык 21 

81.  Герасимова Марина Эдуардовна китайский язык 4 

82.  Свердлова Любовь Владимировна китайский язык 4 

83.  Романова Наталья Леонидовна 

 

литература 48 

84.  Шамсиева Людмила Владимировна 

 

литература 33 

85.  Рычкова Наталья Сергеевна 

 

литература 21 

86.  Баженова Наталья Сергеевна 

 

литература 22 

87.  Шайдурова Ольга Викторовна  

 

литература 8 

88.  Волкова Евгения Васильевна 

 

литература 7 

89.  Степочкина Светлана Владимировна литература, русский язык 47 

90.  Лыкова Лариса Васильевна литература 30 



91.  Красновская Бэлла Александровна литература 26 

92.  Глущенко Елена Евгеньевна литература, русский язык 21 

93.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Кутузов Аркадий Александрович литература 45 

94.  Резникова Маргарита Ивановна литература, русский язык 47 

95.  Иванова Юлия Юрьевна литература 19 

96.  Бердашевская Марина Григорьевна литература 12 

97.  Забелина Галина Валерьевна 

 

математика 25 

98.  Бурдинская Александра Сергеевна 

 

математика 24 

99.  Горюнова Екатерина Николаевна математика 42 

100.  Чикичёва Наталья Юрьевна математика 49 

101.  Пантюхина Татьяна Петровна математика 40 

102.  Тарасова Татьяна Владимировна  математика 8 

103.  Осмачко Ирина Александровна математика 43 

104.  Журова Галина Юрьевна математика 2 

105.  Ярослав Елена Юрьевна математика 16 

106.  Кузнецова Светлана Викторовна математика 38 

107.  Намаконова Наталья Ивановна математика 12 

108.  Кузнецова Ольга Иннокентьевна математика 27 

109.  Гуркина Алла Николаевна математика 49 

110.  Дудышева Татьяна Александровна математика 9 

111.  Наумова Татьяна Викторовна 

 

немецкий язык  38 

112.  Галицкая Виктория Евгеньевна 

 

немецкий язык 38 

113.  Белимова Ольга Владимировна 

 

немецкий язык 38 

114.  Дычко Марина Ивановна 

 

немецкий язык 38 

115.  

Петрова Екатерина Григорьевна 

основы безопасности 

жизнедеятельности 

36 

116.  

Баранова Оксана Петровна 

основы безопасности 

жизнедеятельности 

33 

117.  

Мицук Надежда Николаена 

основы безопасности 

жизнедеятельности 

15 

118.  

Магарян Григорий Мисакович 

основы безопасности 

жизнедеятельности 5 

119.  

Яковлева Людмила Александровна 

основы безопасности 

жизнедеятельности 38 

120.  Краморочкина Екатерина Витальевна основы безопасности 

жизнедеятельности 21 

121.  

Доржипаланов Цыбен Аюрович 

основы безопасности 

жизнедеятельности 3 

122.  Бакшеев Андрей Владимирович 

 

основы безопасности 

жизнедеятельности 

7 

123.  

       Никитина Наталья Викторовна 

основы безопасности 

жизнедеятельности 

26 

124.  

                                                                                                                                                                                                             Коновалов Олег Русланович 

основы безопасности 

жизнедеятельности 

1 

125.  

Тихонова Ольга Александровна 

основы безопасности 

жизнедеятельности 

33 

126.  

Потапова  Лариса Кастусьевна 

основы безопасности 

жизнедеятельности 

6 

127.  

Савченко Дмитрий Максимович 

основы безопасности 

жизнедеятельности 

22 



128.  

Апрелков Владимир Алексеевич 

основы безопасности 

жизнедеятельности 

40 

129.  Канайкина Ирина  Александровна 

 

обществознание 23 

130.  Молчанова Татьяна Валерьевна обществознание 49 

131.  Бахметьева Елена Александровна обществознание 8 

132.  Глухова Оксана Анатольевна обществознание 20 

133.  Барабанова Екатерина Михайловна обществознание 1 

134.  Лаврентьева Елена Анатольевна обществознание, право 21 

135.  Соломин Павел Игоревич обществознание 24 

136.  Шкедова Светлана Степановна обществознание 40 

137.  Василенко Виталий Витальевич обществознание 11 

138.  Желенина Светлана Владимировна обществознание                                                                                                                                                                 

4 

139.  Афонина Марина Валерьевна обществознание 49 

140.  Овчинникова Ирина Олеговна история, обществознание, 

экономика 

12 

141.  Портнягина Ирина Юрьевна обществознание, 

экономика 

4 

142.  Абраменко Владислав Андреевич право 8 

143.  Василенко Виталий Витальевич право, экономика 11 

144.  Лончакова Елена Николаевна 

 

право 26 

145.  Подольская Светлана Николаевна 

 

русский язык 27 

146.  Романова Наталья Леонидовна 

 

русский язык 48 

147.  Андреева Людмила Александровна 

 

русский язык 23 

148.  Захарова Наталья Александровна 

 

русский язык 14 

149.  Храмцова Светлана Владимировна  

 

русский язык 21 

150.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Балданова Ирина Юрьевна 

 

русский язык 5 

151.  Жирнова Наталья Григорьевна 

 

русский язык 24 

152.  Кунова Эльвира Геннадьевна 

 

русский язык 32 

153.  Фоломейкина Валентина Игнатьевна 

 

русский язык 26 

154.  Прикуле Марина Николаевна 

 

русский язык 19 

155.  Ивлева Юлия Юрьевна 

 

русский язык 49 

156.  Полякова Людмила Геннадьевна 

 

русский язык 27 

157.  Чеузова Ирина Рафатовна 

 

русский язык 1 

158.  Чернейкина Светлана Валентиновна 

 

технология 21 

159.  Федурина Зоя Борисовна 

 

технология 4 

160.  Занина Наталья Александровна технология 43 

161.  Виблая Полина Анатольевна технология 26 

162.  Жданова Елена Иванова технология 19 



                                                                                       

 

 

 

 

 

163.  Макарова Вера Максимовна технология 42 

164.  Потапова Екатерина Михайловна технология 45 

165.  Арефьева Ирина Матвеевна технология 10 

166.  Томских Дмитрий Юрьевич технология 11 

167.  Иовлев Сергей Вадимович технология 12 

168.  Старицина Оксана Николаевна 

 

физика 26 

169.  Дорофеева Виктория Юрьевна 

 

физика 12 

170.  Барышева Ирина Александровна 

 

физика 9 

171.  Парыгина Евгения Анатольевна физика 21 

172.  Дроздова Валентина Анатольевна физическая культура 11 

173.  Каплан Николай Викторович физическая культура 14 

174.  Макеев Юрий Александрович физическая культура 49 

175.  Хаматчин Вадим Тахирович физическая культура 21 

176.  Аргунов Алексей Евгеньевич физическая культура 16 

177.  Мищенко Надежда Витальевна физическая культура 40 

178.  Бронников Андрей Борисович физическая культура 27 

179.  Вьюнова Марина Александровна физическая культура 44 

180.  Галась Елена Николаевна физическая культура 36 

181.  Жилин Александр Андреевич физическая культура 27 

182.  Калиничева Наталья Александровна физическая культура 24 

183.  Газинский Владимир Иванович физическая культура 45 

184.  Акатьева Вера Михайловна физическая культура 12 

185.  Гажа Ольга Андреевна физическая культура 4 

186.  Савва Алеся Ивановна физическая культура 38 

187.  Бабицкая Марина Борисовна физическая культура 30 

188.  Николаев Андрей Владимирович физическая культура 40 

189.  Плехова Надежда Алексеевна физическая культура 9 

190.  Дорогин Александр Олегович физическая культура 47 

191.  Фоминых Наталья Николаевна 

 

французский язык 47 

192.  Глазунова Елена Викторовна французский язык 47 

193.  Максимюк Елена Николаевна французский язык 49 

194.  Харина Анна Анатольевна химия 12 

195.  Климова Ольга Константиновна химия 22 

196.  Попыкина Ольга Анатольевна химия 19 

197.  Таскаева Ирина Юрьевна химия 30 

198.  Серебрянская Оксана Павловна химия 9 

199.  Олифирова Ольга Владимировна химия 1 

200.  Панкова Ольга Дмитриевна экология 23 

201.  Гагарина Ольга Анатольевна экология 40 

202.  Беспалько Денис Николаевич 

 

экономика 12 

203.  Иванова Наталия Константиновна 

 

экономика 9 

204.  Молчанов Константин Борисович 

 

экономика 47 



 

 

Приложение  № 3  

к приказу  от 23.12.2021   г. № 1155  

 

Список участников регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

Название ОО Фамилия Имя Отчество Предмет Класс 

Гимназия № 12 Новикова Кристина Алексеевна Экология 9 

Гимназия № 12 Силищева Екатерина Даниловна Экология 11 

Гимназия № 12 Караблина Ксения Демьянова Экология 11 

Гимназия № 12 Бобовская Валерия Александровна Обществознание 11 

Гимназия № 12 Щапова Елизавета Дмитриевна Литература 10 

Гимназия № 12 Казанцева Полина Владимировна Информатика и 
ИКТ 

11 

Гимназия № 12 Костина Виктория Викторовна Химия 11 

Гимназия № 12 Черпак Никита Александрович Информатика и 
ИКТ 

9 

Гимназия № 12 Карпов Даниил Алексеевич Математика 10 

Гимназия № 12 Бобовская Валерия Александровна История 11 

Гимназия № 12 Имайкина Алина Владимировна История 11 

Гимназия № 12 Силищева Екатерина Данилова Биология 11 

Гимназия № 12 Заикин Алексей Сергеевич Трудовое обучение 

(технология) 

10 

Гимназия № 12 Железняк Алина Евгеньевина Физическая 

культура 

10 

Гимназия № 12 Карпов Даниил Алексеевич Физика 10 

Гимназия № 12 Федотов Макар Витальевич МХК 11 

Гимназия № 12 Имайкина Алина Вадимовна Литература 11 

Гимназия № 12 Богомягков Алексей Александрович Экология 10 

Гимназия № 21 Романов Кирилл  Русланович Право 10 

Гимназия № 21 Чимитов Намжил Балтаевич Физика 9 

Гимназия № 21 Иванов Иван Сергеевич История 9 

Гимназия № 21 Шишкина Оксана  Игоревна Право 10 

Гимназия № 21 Непомнящих Ксения Евгеньевна История 9 

Гимназия № 21 Рогова Софья Алексеевна Право 11 

Гимназия № 21 Чимитов Намжил Балтаевич Китайский язык 9 

Гимназия № 21 Подольский Александр Владимирович История 10 

Гимназия № 21 Машкина Варвара Владимировна Русский язык 11 

Гимназия № 21 Ермакова Полина Юрьевна Биология 9 

Гимназия № 21 Ермакова Полина Юрьевна Русский язык 9 

Гимназия № 21 Чимитов Намжил Балтаевич Английский язык 9 

Гимназия № 21 Непомнящих Ксения Евгеньевна Основы 

безопасности 
жизнедеятельности 

9 

Гимназия № 21 Иванов Иван Сергеевич Литература 9 

Гимназия № 21 Иванов Иван Сергеевич Обществознание 9 

Гимназия № 21 Погонышев Артем Александрович Обществознание 9 

Гимназия № 4 Фан Лилия Иевна Обществознание 10 

Гимназия № 4 Чупров Егор Витальевич Обществознание 11 

Гимназия № 4 Афанасьев Вадим Алексеевич Астрономия 10 

Гимназия № 4 Жеребков Иван Андреевич География 11 

Гимназия № 4 Черных  Кирилл  Андреевич Астрономия 11 

Гимназия № 4 Гаврилова Злата Вячеславовна Китайский язык 9 



Гимназия № 4 Снегирёва Анастасия Максимовна Китайский язык 9 

Гимназия № 4 Меньшов Игорь Игоревич Китайский язык 11 

Гимназия № 4 Семенова Олеся Александровна Китайский язык 10 

Гимназия № 4 Маматалиева Айбелен Шайлообековна Китайский язык 10 

Гимназия № 4 Айвазян Армина Робертовна Китайский язык 10 

Гимназия № 4 Александрова Марина Алексеевна Китайский язык 11 

Гимназия № 4 Салтанов Вячеслав Яковлевич Китайский язык 11 

Гимназия № 4 Капко Андрей Андреевич Биология 10 

Гимназия № 4 Жеребков Иван Андреевич Право 11 

Гимназия № 4 Тагиев Нурлан Халигович Биология 10 

Гимназия № 4 Пляскин Максим Олегович Физическая 

культура 

11 

Гимназия № 4 Решетов Даниил Игоревич Физика 10 

Гимназия № 4 Черных Кирилл  Андреевич Физика 11 

Гимназия № 4 Черных  Кирилл  Андреевич География 11 

       СОШ № 1 Андреева Валерия Павловна Русский язык 11 

СОШ № 1 Щербаков Иван Дмитриевич Химия 11 

СОШ № 1 Андреева Валерия Павловна Право 11 

СОШ № 1 Демешкин Аркадий Сергеевич Основы 

безопасности 
жизнедеятельности 

10 

СОШ № 6 Черных  Тимофей Евгеньевич Трудовое обучение 

(технология) 

11 

СОШ № 6 Ковалёва Анастасия Артемовна Основы 
безопасности 

жизнедеятельности 

11 

СОШ № 11 Терехин Виктор Олегович Право 10 

СОШ № 11 Корнилов Данил Романович Право 11 

СОШ № 11 Голобоков Даниил Олегович Физическая 

культура 

9 

СОШ № 11 Беляев Максим Александрович Трудовое обучение 

(технология) 

11 

СОШ № 11 Максименко Алина Александровна Физическая 

культура 

9 

СОШ № 11 Афонькин Алексей Игоревич Английский язык 10 

СОШ № 11 Кошевенко Анастасия Максимовна Обществознание 10 

СОШ № 14 Шимбарецкий Владимир Александрович Английский язык 11 

СОШ № 19 Саратцева Екатерина Андреевна Русский язык 10 

СОШ № 19 Рахимова Муаззам Юсуфджоновна Химия 10 

СОШ № 19 Путинцева Дарья Сергеевна Трудовое обучение 

(технология) 

9 

СОШ № 19 Аббасова Дарья Александровна Литература 11 

СОШ № 2 Железнова Марьяна Дмитриевна Математика 9 

СОШ № 2 Стасевич Илья  Олегович Биология 11 

СОШ № 22 Ковалев Николай Романович Английский язык 9 

СОШ № 22 Батурина Елизавета Николаевна Биология 11 

СОШ № 22 Филев Алексей Иванович Информатика и 
ИКТ 

10 

СОШ № 22 Рогалёв Кирилл Владиславович Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

11 

СОШ № 23 Барков Егор Витальевич Экология 11 

СОШ № 23 Зеленина Вероника Ивановна Информатика и 

ИКТ 

11 

СОШ № 23 Светлакова Наталья Сергеевна Биология 10 



СОШ № 23 Турганова Полина Леонидовна Экология 9 

СОШ № 24 Асфандьяров Вячеслав Евгеньевич Математика 7 

СОШ № 24 Кузьмина Анна Давидовна Физическая 

культура 

9 

СОШ № 24 Ямилов Илья Александрович Обществознание 9 

СОШ № 25 Днепровский Елисей Витальевич Математика 7 

СОШ № 25 Пляскин Даниил Александрович Информатика и 

ИКТ 

10 

СОШ № 26 Ларионова Дарья Евгеньевна Русский язык 10 

СОШ № 26 Гладких Дмитрий Сергеевич География 10 

СОШ № 26 Щекурина Дарья Евгеньевна Право 11 

СОШ № 26 Ларионова Дарья Евгеньевна История 10 

СОШ № 26 Комогорцева Виктория Михайловна Трудовое обучение 
(технология) 

9 

СОШ № 26 Гладких Дмитрий Сергеевич Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

10 

СОШ № 26 Лескова Анна Николаевна Литература 9 

СОШ № 26 Лялюшко Евдоким Евгеньевич Физика 8 

СОШ № 27 Золотарев Александр Витальевич Русский язык 11 

СОШ № 27 Беспалов Алексей Андреевич Биология 9 

СОШ № 27 Гималетдинов Алексей Салаватович Математика 10 

СОШ № 27 Чупалова Мария Андреевна Биология 10 

СОШ № 27 Бутаков Александр Викторович Физическая 

культура 

9 

СОШ № 3 Тетерюк  Илья Денисович Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

9 

СОШ № 3 Прокопенюк Дарья Александровна Основы 
безопасности 

жизнедеятельности 

11 

СОШ № 30 Баранова Наталья Сергеевна Искусство 11 

СОШ № 30 Пахандина Ольга Дмитриевна Химия 10 

СОШ № 30 Кузьмин Олег Викторович Химия 11 

СОШ № 30 Мастер Ангелина Станиславовна Литература 9 

СОШ № 30 Дадукина Валерия Денисовна МХК 9 

СОШ № 30 Волков Артемий  Иванович Английский язык 11 

СОШ № 30 Лушникова Елизавета Алексеевна Английский язык 11 

СОШ № 30 Марченко Александр Андреевич Информатика и 

ИКТ 

11 

СОШ № 30 Васильев Егор Александрович Физическая 

культура 

11 

СОШ № 32 Голубина Виктория Сергеевна Биология 9 

СОШ № 33 Метешова Елена Алексеевна Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

10 

СОШ № 36 Большакова Валерия Александровна Экология 11 

СОШ № 36 Большакова Валерия Александровна Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

11 

СОШ № 38 Кулабухова Екатерина Николаевна Немецкий язык 11 

СОШ № 38 Сандуев Сандан Александрович Математика 10 

СОШ № 38 Семенец Дарья Петровна Немецкий язык 9 

СОШ № 38 Кудрявцев Сергей Иванович Немецкий язык 10 

СОШ № 38 Филипенко Елизавета Александровна Немецкий язык 10 



СОШ № 38 Кораблев Денис Максимович Немецкий язык 10 

СОШ № 38 Мельчаник Михаил Михайлович Немецкий язык 11 

СОШ № 38 Курченов Сергей Владимирович Немецкий язык 11 

СОШ № 38 Скляревский Михаил Михайлович Физическая 
культура 

11 

СОШ № 40 Четырева Таисия Андреевна Экология 9 

СОШ № 40 Мещеряков Михаил Витальевич История 11 

СОШ № 40 Корнеев Иван Викторович Математика 8 

СОШ № 40 Савчинская Софья Дмитриевна Обществознание 10 

СОШ № 40 Савчинская Софья Дмитриевна История 10 

СОШ № 40 Бердникова Юлия Максимовна Право 10 

СОШ № 40 Савчинская Софья Дмитриевна Русский язык 10 

СОШ № 40 Мещеряков Михаил Витальевич МХК 11 

СОШ № 40 Бекетова Дарья Денисовна Физическая 

культура 

11 

СОШ № 40 Савчинская Софья Дмитриевна Литература 10 

СОШ № 40 Мещеряков Михаил Витальевич Основы 

безопасности 
жизнедеятельности 

11 

СОШ № 42 Макаров Егор Владимирович История 10 

СОШ № 42 Горбатова Ксения Владимировна Трудовое обучение 

(технология) 

11 

СОШ № 43 Лесникова Дарья Вадимовна Математика 9 

СОШ № 44 Пирожников Антон Алексеевич Физическая 

культура 

9 

СОШ № 44 Аракчеева Варвара Павловна Физическая 

культура 

9 

СОШ № 45 Ивагин Максим Евгеньевич Физическая 

культура 

10 

СОШ № 45 Батухтина Ирина Ивановна Литература 10 

СОШ № 47 Щеголева Татьяна Александровна Французский язык 10 

СОШ № 47 Долгашова Мария Николаевна Французский язык 10 

СОШ № 47 Ленкова Ксения Дмитриевна Русский язык 11 

СОШ № 47 Ленкова Ксения Дмитриевна Обществознание 11 

СОШ № 47 Чивилев Владимир Владиславович История 11 

СОШ № 47 Коновалова Кира Дмитриевна Французский язык 9 

СОШ № 47 Гулеева Надежда Дмитриевна Французский язык 9 

СОШ № 47 Александрова Елена Витальевна Французский язык 10 

СОШ № 47 Амплеева Елизавета Романовна Английский язык 9 

СОШ № 47 Скрипняк Дарья Павловна МХК 11 

СОШ № 47 Киреев Кирилл  Константинович Информатика и 
ИКТ 

11 

СОШ № 47 Скрипняк Дарья  Павловна Литература 11 

СОШ № 47 Калашников Иван Сергеевич Французский язык 8 

СОШ № 47 Левошко Дарья Сергеевна Литература 10 

СОШ № 47 Бочкарникова Ольга Алексеевна Физическая 

культура 

11 

СОШ № 48 Вологдин Данила Сергеевич Английский язык 11 

СОШ № 49 Забелин Никита Анатольевич Обществознание 11 

СОШ № 49 Боровкова Анна Сергеевна Русский язык 10 

СОШ № 49 Забелин Никита Анатольевич География 11 

СОШ № 49 Аносов Илья Борисович Литература 10 

СОШ № 49 Черняев Кирилл  Евгеньевич Математика 8 

СОШ № 49 Забелин Никита Анатольевич Математика 11 



СОШ № 49 Тимофеев Роман  Андреевич Информатика и 

ИКТ 

9 

СОШ № 49 Аносов Илья Борисович Информатика и 
ИКТ 

10 

СОШ № 49 Смородникова Екатерина Романовна Французский язык 9 

СОШ № 49 Глухов Ярослав Игоревич Французский язык 10 

СОШ № 49 Зимин Бэликто Очирович Английский язык 10 

СОШ № 49 Забелин Никита Анатольевич Английский язык 11 

СОШ № 49 Константинова Софья Сергеевна Английский язык 10 

СОШ № 7 Бакшеев Владимир Андреевич Основы 

безопасности 
жизнедеятельности 

9 

СОШ № 8 Емеличева Дарья Александровна История 10 

СОШ № 8 Зеленова Екатерина Александровна МХК 9 

СОШ № 9 Некрасова Полина Александровна История 9 

СОШ № 9 Кожевникова Полина Игоревна Химия 11 

СОШ № 9 Паздников Юрий Алексеевич Математика 11 

СОШ № 9 Перцев Кирилл  Евгеньевич Математика 11 

СОШ № 9 Старчак Ксения Викторовна Биология 10 

СОШ № 9 Майлубашева Марям Женишбековна Биология 11 

СОШ № 9 Слюсарева Дарья Александровна МХК 9 

СОШ № 9 Аверин Павел Владиславович Английский язык 11 

СОШ № 9 Самсонова Полина Олеговна Физическая 

культура 

11 

СОШ № 9 Паздников Юрий Алексеевич Физика 11 

СОШ № 9 Перцев Кирилл Андреевич Физика 11 

СОШ № 9 Лебедев Тимур Сергеевич Биология 11 

МГ № 12 Бессонов Дмитрий Алексеевич Экономика 10 

СОШ №11 Попов  Артём  Денисович Экономика 10 

СОШ № 9 Кайгородова Анна Максимовна Экономика 10 

МГ № 12 Бронников Эдуард Константинович Экономика 11 

МЯГ № 4 Матафонов Егор Сергеевич Экономика 11 

СОШ № 47 Бочкарникова Ольга Алексеевна Экономика 11 
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